З  А  П  И  С  Н  И  К
oд  310-та седница на Судскиот совет на Република Северна Македонија одржана во салата на Судскиот совет на Република Северна Македонија  на ден 10.06.2019 година, (понеделник) со почеток во 10,15 часот 

На седницата присуствуваа: Киро Здравев, претседател на Советот, Селим Адеми -заменик претседател, Зоран Теофиловски, Гордана Спиреска, Шемседин Јусуфи, Сашко Георгиев и Мирсад Суроји - членови на Советот избрани од редот на судиите и Владе Богданоски и Виолета Богојеска - членови на Советот избрани од Собранието на Република Северна Македонија.
Отсутни се: Министерот за правда – Рената Дескоска и Претседателот на Врховен суд на РСМ- Јово Вангеловски, членови по функција, уредно поканети.
Оправдане отсутен и членот на Советот Зоран Караџовски.
Записникот го водеше Анита Андоноска –генерален секратар на Судскиот совет на РСМ. На седницата присуствуваа: Емилија Николиќ - државен советник во Судскиот совет на РСМ, Вера Андрејчин, советник за односи со јавност и Наташа Јаневска - оператор на систем за гласање. 
Претседателот на Советот констатира дека на седницата се присутни новинари.
Претседателот на Советот откако констатира дека има потребен кворум за работа, предложи Дневниот ред да се дополни со нова точка 7 – „Донесување на решение за времено оддалечување на судија“ и „Донесување на решение за ставање вон сила на решение ДОВ.бр.07-20/2 од 09.10.2014 и ДОВ.бр.07-20/4 од 09.10.2014 година, а точката 7 - „Разно“ да се помести за една точка нанапред и да се расправа како 8-ма точка од Дневниот ред. 
Истакна дека 6-та точка од Дневниот ред - „Постапување по барања за утврдување одговорност на судија“,  заради заштита на угледот и интегритетот на судиите е нејавна.
Отвори расправа по Дневниот ред со предложеното дополнување. Откако констатира дека никој не се јави за збор предложениот Дневен ред го стави на гласање. По гласањето  констатира дека со 11 гласа „За“ е усвоен следниот

Д Н Е В Е Н    Р Е Д

1. Усвојувањена: 
1. Записник од 303-та седница на Судскиот совет на Република Северна Македонија од 17.04.2019 година и 18.04.2019  година.

1. Донесување на одлуки за  продолжување на мандатот на  судиите кои поднеле изјави за продолжување на мандатот согласно Законот за судови.

1. Донесување на Одлука за формирање на Комисија за изработка на Деловник за работа на Судскиот совет на Република Северна Македонија.

1. Разгледување на Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на кандидатите за судии.

1. Разгледување и оценување на извештаите за работата на судовите во Република Северна Македонија за првото тромесечие за 2019 година.

1. Донесување на одлуки по поднесени барања за утврдување на одговорност за судија.

1. Донесување на решение за времено оддалечување на судија од вршење на судиска функција“ и „Донесување нарешение за ставање вон сила на решение ДОВ.бр.07-20/2 од 09.10.2014 и ДОВ.бр.07-20/4 од 09.10.2014 година

1. Разно.


Точка 1
По однос на 1-та точка од дневниот ред-Усвојување на Записник од 303-та седница на Судскиот совет на Република Северна Македонија од17.04.2019 година и 18.04.2019  година, Претседателот на Советот отвори расправа. 
Откако констатира дека никој не се јави за збор, го стави на гласање Записникот од  303-та  седница  на  Судскиот  совет на  РСМ    од 17.04.2019 година и 18.04.2019  година.По гласањето констатира дека истиот е усвоен со 11гласа - „За“,  без измени и дополненија.
Точка 2 
	Донесување на одлуки за  продолжување на мандатот на судиите кои согласно Законот за судови

За оваа точка од Дневниот ред Претседателот на советот образложи дека одреден број на судии кои оваа 2019 година навршуваат 64 години старост и исполнуваат услови за старосна пензија согласно Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр.96/19) поднеле писмена изјава за продолжување на мандатот. Дополни дека ваква изјававо смисла на чл. 39 в.в. со чл.26 ст.1 од гореспоменатиот закон поднеле судиите Ленче Делипетрова Атанасовска од Основен суд Кавадарци, Солтир Ташков од Основен суд Штип, Амди Мифтари и Василка Маринковиќ од Основен суд Тетово, Славица Спасиќ од Основен суд Куманово, Станка Кимова од Основен суд Гевгелијаи Станка Везенковска од Основен суд Скопје 1 Скопје. Наведе дека барање за продолжување на мандатот судија поднел и членот на Судскиот совет на РСМ, Шемседин Јусуфи кому мандатот во Советот му истекува во ноември 2019 година. 

Ги изложи поднесените изјави за секој судија поединечно: 

За судијата Ленче Делипетрова Атанасовска од Основен суд Кавадарци наведе дека е родена 05.07.1955 година, услови за старосна пензија исполнува на 05.07.2019 година, дека Законот за изменувањеи дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19) е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 11.06.2019 година и истата е благовремена.
Врз основа на наведените податоци,а согласно одредбата од чл.-104 ст.2 и ст.3 од Законот за работни односи која предвидува продолжување најдолго до 1 година, Претседателот на Советототвори расправа по предлогот мандатот на Ленче Делипетрова Атанасовска,судија во Основен суд Кавадарци да се продолжи до 05.07.2020 година. Откако констатира дека никој не се јави за збор, предлогот го стави на гласање  и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесено следното


	РЕШЕНИЕ	
Барањето на Ленче Делипетрова Атанасовска, судија на Основен суд Кавадарци СЕ УВАЖУВА.
Мандатот  судија на Основен суд Кавадарци се продолжува  до 05.07.2020 година.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето -10.06.2019 година.
За судијата Солтир Ташков од Основен суд Штип наведе дека е роден 02.08.1955 година, услови за старосна пензија исполнува на 02.08.2019 година, дека Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19)  е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 06.06.2019 година врз основа на што истата е благовремена.

Врз основа на наведените податоци, а согласно одредбата од чл.-104 ст.2 и ст.3 од Законот за работни односи која предвидува продолжување најдолго до 1 година, Претседателот на Советот отвори расправа по предлогот мандатот на Солтир Ташков во Основен суд Штип да се продолжи до 02.08.2020 година.Откако констатира дека никој не се јави за збор, предлогот го стави на гласање  и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесено следното

	РЕШЕНИЕ	
Барањето на Солтир Ташков, судија на Основен суд Штип, СЕ УВАЖУВА.
Мандатот  судија на Основен суд Штип се продолжува до 02.08.2020 година.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето -10.06.2019 година.
За судијата Амди Мифтари од Основен суд Тетово наведе дека е роден 09.07.1955 година, услови за старосна пензија исполнува на 09.07.2019 година, дека Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19)  е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 27.05.2019 година врз основа на што истата е благовремена.
Врз основа на наведените податоци,  а согласно одредбата од чл.-104 ст.2 и ст.3 од Законот за работни односи која предвидува продолжување најдолго до 1 година, Претседателот на Советот отвори расправа по предлогот, мандатот на Амди Мифтари во Основен суд Тетово да се продолжи до 09.07.2020 година. Откако констатира дека никој не се јави за збор, предлогот го стави на гласање и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесено следното

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е


Барањето на Амди Мифтари, судија на Основен суд Тетово, СЕ УВАЖУВА.
Мандатот  судија на Основен суд Тетово се продолжува до 09.07.2020 година.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето -10.06.2019 година.

За членот на Судски совет на РСМ, Шемседин Јусуфи наведе дека е роден 21.11.1955 година, услови за старосна пензија исполнува на 21.11.2019 година, дека Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19) е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 27.05.2019 година од кои причини истата е благовремена.
Врз основа на наведените податоци,  а согласно одредбата од чл.-104 ст.2 и ст.3 од Законот за работни односи која предвидува продолжување најдолго до 1 година, Претседателот на Советототвори расправа по предлогот по истекот на мандатот член на Судски совет на РСМ на Шемседин Јусуфи, да му се продолжи мандатот судија на Основен суд Тетово до 21.11.2020 година.Откакоконстатирадеканикојнесејавизазбор, предлогот го ставинагласање  и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесеноследното

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е
Барањето на Шемседин Јусуфи, член на Судски совет на Република Северна Македонија, СЕ УВАЖУВА.
По истекот на мандатот член на Судски совет на Република Северна Македонија,  му се продолжува мандатот судија на Основен суд Тетово до 21.11.2020 година.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето -10.06.2019 година.
За судијата Славица Спасиќ од Основен суд Куманово наведе дека е родена 03.01.1956 година, услови за старосна пензија исполнува на 03.01.2020 година, дека Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19)  е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 31.05.2019 година.

Претседателот на Советот отвори расправа по предлогот мандатот на Славица Спасиќ, судија во Основен суд Куманово да се продолжи до 03.01.2021 година.

За збор се јави членот на Советот Владе Богданоски  кој наведе дека смета да барањето е преурането од причини што судијата 64 години старост навршува во 2020 година. Предложи барањето да  се отфрли како преурането.

Откако констатира дека никој повеќе не се јави за збор Претседателот на Советот предлогот барањето на Славица Спасиќ, судија во Основен суд Куманово за продолжување на мандатот судија до 03.01.2021 година да се отфрли како преурането го ставина гласање. По гласањето констатира дека  со 10 гласа „За“ и 1 глас „Против“ е донесено следното

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е
Барањето на Славица Спасиќ за продолжување на мандатот  судија на Основен суд Куманово, СЕ ОТФРЛА КАКО ПРЕУРАНЕТО.
[bookmark: _GoBack]За судијата Станка Кимова од Основен суд Гевгелија наведе дека е родена 17.07.1955 година, услови за старосна пензија исполнува на 17.07.2019 година, дека Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите (Службен весник на РСМ, бр. 96/19)  е стапен во сила на 25.05.2019 година, а изјавата за продолжување на мандатот од судијата е дадена на ден 29.05.2019 година врз основа на што истата е благовремена.

Врз основа на наведените податоци,  а согласно одредбата од чл.-104 ст.2 и ст.3 од Законот за работни односи која предвидува продолжување најдолго до 1 година, Претседателот на Советот отвори расправа по предлогот мандатот на Станка Кимова во Основен суд Гевгелија да се продолжи до 17.07.2020 година. Откако констатира дека никој не се јави за збор,предлогот го стави на гласање и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесено следното

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е
Барањето на Станка Кимова, судија на Основен суд Гевгелија, СЕ УВАЖУВА.
Мандатот  судија на Основен суд Гевгелија се продолжува  до 17.07.2020 година.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето -10.06.2019 година.

По однос на судијата Василка Маринковиќ, Претседателот на Советот наведе дека барањето исто така е преурането од причини што судијата услови за старосна пензија исполнува на 03.04.2020 година, Претседателот на Советот отвори расправа по предлогот мандатот на Василка Маринковиќ, судија во Основен суд Тетово да се продолжи до 03.01.2021 година. Откако констатира дека никој не се јави за збор предлогот барањето на Василка Маринковиќ за продолжување на мандатот  судија на Основен суд Тетово да се отфрли како преурането го стави на гласање  и констатира дека  со 11 гласа „За“ е донесено следното

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е
Барањето на Василка Маринковиќ за продолжување на мандатот  судија на Основен суд Тетово, СЕ ОТФРЛА КАКО ПРЕУРАНЕТО.

Точка 3 

По однос на 3-та точка од Дневниот ред - донесување на Одлука за формирање на Комисија за изработка на Деловник за работа на Судскиот совет на Република Северна Македонија,Претседателот на Советот наведе дека со новиот Закон за Судски совет на РСМ и со Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите како реформски закони се предвидени повеќе измени, како и дека Деловникот за работа на Судскиот совет на РСМ подолг временски период не е ажуриран со што се наметнува потреба од негова преработка. За членови на Комисијата за изработка на Деловникот ги предложи членовите на Советот Зоран Караџовски Гордана Спиреска и Селим Адеми од кои членот Зоран Караџовски истовремено го предложи и за претседател.
Отвори расправа по предлогот. Со оглед да никој не се јави за збор, констатира дека е донесена следната

О  Д  Л  У  К  А
СЕ ФОРМИРА КОМИСИЈА за изработка на Деловник за работа на Судскиот совет на Република Северна Македонија, во состав од: 
-Зоран Караџовски–претседател на Комисијата; 
- Гордана Спиреска- член на Комисијата и
- Селим Адеми –член на Комисијата. 

Точка 4

За 4-та точка од Дневниот ред - Разгледување на Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на кандидатите за претседатели на судови, Претседателот на Советот збор даде на членот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери, Лорета Горгиева.
Членот на Советот Лорета Горгиева во својство на член на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери наведе дека Комисијата спровела тестирање на кандидатите пријавени на огласот за избор на судии на Управен суд, објавен во Службен весник на РСМ, бр.10/19 и тестирање на кандидатите пријавени на огласот за избор на судии на Апелационен суд Скопје, објавен во Службен весник на РСМ, бр.10/19. Дополни дека согласно Правилникот за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на лицата кои се избираат за судии, за кандидатите за Управен суд тестирањето било спроведено во деновите 27.05.2019 година и 30.05.2019 година, а за кандидатите за судии во Апелационен суд Скопје тестирањето било спроведено во деновите 17.05.2019, 20.05.2019 година и 23.05.2019 година. Во продолжение истакна дека тестот на проверка на практичната работа опфаќал користење на Windows оперативен систем, изработка на документ во Microsoft Word, користење на интернет пребарувач ( Internet Explorer I Firefox Mozilla), преку пристапување на интернет страната на Судскиот совет на РСМ, www.ssrm.mk, користење на електронска пошта и испраќање на изработениот word документ преку e-mail  на кандидатот дое-маил адресата на членот на Комисијата, Маја Хаџи-Кимова Трпкова: maja.hadzikimova@s.По однос на кандидатите пријавени на огласот за избор на судии на Апелационен суд Скопје наведе дека тестот успешно го положиле Лидија Зимбовска и Пајазит Пајазити од Основен суд Скопје 1 Скопје, Виолета Арнаудовска и Аритон Ала од Основен суд Скопје 2 Скопје и Јусуф Ајрулахи од Основен суд Куманово. 
Претседателот на Советот отвори расправа по извештајот. Откако констатира дека никој не се јави за збор, го стави на гласање Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на кандидатите за судии на Апелационен суд Скопје. По гласањето  констатира дека со 11 гласа „За“ е донесена следната 
О  Д  Л  У  К А
СЕ УСВОЈУВА Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практична работа со компјутери бр.02-674/8 од 05.06.2019 година, за кандидатите за судии на Апелационен суд Скопје кои  успешно го положија тестот:
	Бр.
	бр.
пријава
	Име
	Презиме
	Вработен во
	Судови за кои аплицирал
	Датум на полагање
	Термин на полагање

	1.
	7
	Лидија 
	Зимбовска
	Основен суд 
Скопје 1
	Апелационен суд Скопје
	17..05.2019
	10,30

	2.
	29
	Пајазит
	Пајазити
	Основен суд 
Скопје 1
	Апелационен суд Скопје
	20..05.2019
	10,45

	3.
	66
	Виолета
	Арнаудовска
	Основен суд 
Скопје 2
	Апелационен суд Скопје
	20..05.2019
	11,00

	4.
	75
	Јусуф
	Ајрулаху
	Основен суд 
Куманово
	Апелационен суд Скопје
	23..05.2019
	11,45

	5.
	77
	Аритон
	Ала
	Основен суд 
Скопје 2
	Апелационен суд Скопје
	23..05.2019
	12,00



Членот на Советот Лорета Горгиева во својство на член на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери пристапи кон изложување на Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на кандидатите за судии на Управниот суд. Наведе дека од кандидатите  пријавени на огласот за избор на судии на Управен суд тестот успешно го положиле лицата Јусуф Минири, Јетон Сулејмани, Шпреса Даути, Дритон Ибраими, Илир Абдурахмани, Ана Рајкова, Ана Ѓорѓиевски, Ганимете Речи Бислими, Гордана Сусулеска-Илиќ, Лепосава Венкоска, Мирјана Јакимоска, Александар Софронијоски, Адил Тутиќ, Берат Мехмеди, Насуф Ипчја, Хикмете Халиди, Вљера Ферати Мустафи, Ирена Брзанова, Александар Чичаковски, Фетуш Алили, Филип Ѓоршев, Јасмина Величкова, Емилија Радојкова, Јованка Стошиќ, Билјана Николовска, Весна Дамева, Билјана Симонова-Тасева, Марија Миладиноска, Снежана Кипровска, Борче Мирчески, Линдита Синани, Елеонора Хамулиќ Ајро, Павлина Црвенковска, Верица Гавровска-Петровска, Ивана Смугреска, Панда Петровска, Мирјанка Тренчевска, Јован Трпевски, Игорчо Точев, Маја Бабановска, Лилјана Бенко, Фатмирије Какалеска, Насер Ќерими, Снежана Димитровска, Марија Петрова-Блажевска, Мери Ивановска, Елеонора Стефановска, .

Претседателот на Советот отвори расправа по извештајот. Откако констатира дека никој не се јави за збор, го стави на гласање Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практичната работа со компјутери на кандидатите за судии на Управен суд. По гласањето  констатира дека со 11 гласа „За“ е донесена следната 

О  Д  Л  У  К А
СЕ УСВОЈУВА Извештајот на Комисијата за проверка на знаењето на практична работа со компјутери бр.02-674/7 од 05.06.2019 година, за кандидатите за судии на Управен суд кои успешно го положија тестот:
	Бр.
	бр.
пријава
	Име
	Презиме
	Датум на полагање
	Термин на полагање

	1.
	5
	Јусуф
	Минири
	27.05.2019
	9,45,

	2.
	8
	Јетон
	Сулејмани
	27.05.2019
	10,00

	3.
	13
	Шпреса
	Даути
	27.05.2019
	10,15

	4.
	16
	Дритон 
	Ибраими
	27.05.2019
	1030

	5.
	17
	Илир 
	Абдурахмани
	27.05.2019
	10,45

	6.
	21
	Ана 
	Рајкова
	27.05.2019
	11,00

	7.
	27
	Ана
	Ѓорѓиевски
	27.05.2019
	11,15

	8.
	29
	Ганимете
	Речи-Бислими
	27.05.2019
	11,30

	9
	30
	Гордана
	Сусулеска-Итиќ
	27.05.2019
	11,45

	10.
	35
	Лепосава
	Веноска
	27.05.2019
	12,00

	11.
	46
	Мирјанка
	јакимоска
	27.05.2019
	12,15

	12.
	44
	Александар
	Софронијоски
	27.05.2019
	12,30

	13.
	1
	Адил
	Тутиќ
	27.05.2019
	12,45

	14.
	2
	Берат
	Мехмеди
	27.05.2019
	12,45

	15.
	3
	Насуф
	Ипчја
	27.05.2019
	12,45

	16.
	4
	Хикмете
	Халиде
	27.05.2019
	13,00

	17.
	6
	Вљера
	Ферати Мустафа
	27.05.2019
	13,00

	18.
	7
	Ирена
	Брзанова
	27.05.2019
	13,00

	19.
	9
	Александар
	Чичаковски
	27.05.2019
	11,30

	20.
	10
	Фетуш 
	Алили
	27.05.2019
	12,00

	21.
	14
	Филип
	Ѓоршев
	27.05.2019
	10,00

	22.
	25
	Јасмина
	Величкова
	27.05.2019
	10,30

	23.
	18
	Емилија
	Радојкова
	27.05.2019
	11,00

	1.
	38
	Јованка
	Стошиќ
	30.05.2019
	9,45

	2.
	40
	Билјана
	Николовска
	30.05.2019
	10,00

	3.
	43
	Весна
	Дамева
	30.05.2019
	10,15

	4.
	47
	Билјана
	Симонова-Тасева
	30.05.2019
	10,30

	5.
	54
	Марија
	Миладиноска
	30.05.2019
	10,45

	6.
	48
	Снежана
	Кипровска
	30.05.2019
	11,00

	7.
	56
	Борче
	Мирчески
	30.05.2019
	11,15

	8.
	19
	Линдита
	Синани
	30.05.2019
	11,30

	9.
	22
	Елеонора
	Хамулиќ Ајро
	30.05.2019
	11,30

	10.
	23
	Павлина
	Црвенковска
	30.05.2019
	11,30

	11.
	24
	Верица
	Гавровска Петровска
	30.05.2019
	11,45

	12.
	25
	Ивана
	Смугреска
	30.05.2019
	11,45

	13.
	26
	Панда
	Петровска
	30.05.2019
	11,45

	14.
	31
	Мирјанка
	Тренчевска
	30.05.2019
	12,00

	15.
	33
	Јован
	Трпевски
	30.05.2019
	12,00

	16.
	36
	Игорчо
	Точев
	30.05.2019
	12,00

	17.
	39
	Маја
	Бабановска
	30.05.2019
	12,15

	18.
	41
	Лилјана
	Бенко
	30.05.2019
	12,15

	19.
	42
	Фатмирије
	Какалеска
	30.05.2019
	12,15

	20.
	45
	Насер
	Ќерими
	30.05.2019
	13,00

	21.
	50
	Снежана
	Димитровска
	30.05.2019
	12,30

	22.
	51
	Марија
	Петрова-Блажевска
	30.05.2019
	13,00

	23.
	52
	Мери
	Ивановска
	30.05.2019
	10,15

	24.
	55
	Елеонора
	Стефановска
	30.05.2019
	11,15











Точка 5 
По однос на 5-та точка од Дневниот ред - Разгледување и оценување на извештаите за работата на судовите во Република Северна Македонија за првото тромесечие за 2019 година Претседателот на Советот даде збор на заменик Претседателот на Советот Селим Адеми во својство на претседателот на Комисијата за следење на работата на Вишиот управен суд, Управниот суд, Апелациониот суд Битола и судовите на неговото подрачје и Апелациониот суд Штип и судовите на неговото подрачје 
Заменик Претседателот на Советот Селим Адеми во својство на претседател на Комисијата наведе дека податоците од пристигнатите извештаи за работа на судовите се споредени со табеларните прегледи од АКМИС системот при  што е  констатирано совпаѓање на податоците по сите основи и тоа: за остатокот на нерешени предмети од претходниот период, за приливот на нови предмети, за вкупниот фонд на предмети во работа, за бројот на решени предмети и за остатокот на нерешени предмети на крајот од првиот квартал. Дополни дека,по однос на ажурноста според податоците за првиот квартален период неажурни се сите судови од апелационото подрачје Штип, Вишиот управен суд, ОС Битола, ОС Крушево, ОС Охрид, ОС Прилеп и ОС Ресен, а ажурни се само Управниот суд и ОС Струга.
Заменик Претседателот на Советот Селим Адемизапочна со изложување на податоци за судовите доделени во работа на Комисјата.
По однос на Вишиот управен суд изложи дека во првиот квартал од 2019 година, односно во месеците јануар, фебруар и март 2019 година, во судот биле пополнети13 судиски место од кои 1 судиско место било во мирување и 1 судија ја вршел функцијата претседател на друг суд, така да што во првиот квартал од 2019 година во Вишиот управен суд постапувале вкупно 13 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 22,64 %. Укажа дека во овој квартал во судот немало тонско снимање, ниту  електронска достава  на предмети. По однос на предметите наведе дека Вишиот управен суд месец јануар 2019 година го започнал со нерешени 876 предмети, примил нови 1.623 предмети и вкупно во работа имал 2.499 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле1.302, а останале нерешени 1.197 предмети.Според наведените податоци наведе дека Вишиот управен суд не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 321 предмет врз основа на што запрвиот квартал на 2019се оценува како неажурен суд.
По однос на Уравниот суд изложи дека во првиот квартал од 2019 година, односно во месеците јануар, фебруар и март 2019 година,во судот по систематизација биле предвидени 33 судии, биле пополнети 31 судиско место, а во овој квартал во судотпостапувале вкупно 27 судии бидејќи на 2 судии им мирувало работното место. Местата на судските службеници биле пополнети со 48,32 %. Укажа дека во овој квартал во судот немало тонско снимање, а  електронска достава била извршена во 235 предмети. По однос на предметите наведе дека Управниот суд месец јануар 2019 година го започнал со нерешени 6.186 предмети, примил нови 2.509 предмети и во работа вкупно имал 8.695 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле2.882, а останале нерешени 5.813 предмети. Во овој квартал во судот погрешно биле заведени 12 предмети. Според наведените податоци Управниот суд го совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 373 предмет врз основа на што запрвиот квартал на 2019се оценува како ажурен суд.
По однос на Апелациониот суд Битола, заменик Претседателот на Советот Селим Адеми наведе дека во првиот квартал од 2019 година, односно во месеците јануар, фебруар и март 2019 година, во судот по систематизација биле предвидени 25судии, од кои биле пополнети 20 судиски места, на 1 судија му мирувало работното место, 1 судија отишол во пензија по истекот на кварталот, а претседател на судот е од  друг суд. Местата на судските службеници биле пополнети со 55,21 %. Укажа дека во овој квартал во судот тонски биле снимани 12 расправи, а  електронска достава била извршена во 25 предмети. По однос на предметите наведе дека Апелациониот суд Битола месец јануар 2019 година го започнал со нерешени 531 предмет, примил нови 1.962 предмети и вкупно во работа имал 2.493 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.886, а нерешени останале 607 предмети. Според наведените податоци Апелациониот суд Битола не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 76 предмети врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За судовите од подрачјето на Апелациониот суд Битола каде спаѓаат Основен суд Битола, Основен суд Крушево, Основен суд Охрид Основен суд Прилеп, Основен суд Ресен и Основен суд Струга, заменик Претседателот на Советот Селим Адемиги изложи следниве податоци:
По систематизација ова апелационо подрачје имало 83 судии, од кои во 1 квартал 2019 година судиската функција ја извршувале 66 судии, што упатува на процентуална пополнетост на судиските места од 78,31 %. По однос на судските службеници од ова апелационо подрачје по систематизација биле предвидени 570, додека во 1 квартал 2019 година во овие судови работеле 357 судски службеници, што упатува на процентуална пополнетост од 62,63 %. на овие судови со судски службеници. Дополни дека во наведениот период во судовите од апелационото подрајче Битола биле одржани 1.176 расправи со тонско снимање, кое се вршело континуирано, По однос на електронската достава на предметите наведе дека 2.246 предмети биле доставени по електронски пат и дека ваков вид достава се практикувала во сите судови. За работата на канцелариите за односи со јавност во судовите наведе дека во првиот квартал на 2019 година овие канцеларии постапувале по поднесени барања согласно одредбите од Законот за управување со движењето на предметите во судовите, освен  ОС Охрид и ОС Ресен. По однос на работењето со стари предмети постари од 3,7 и 10 години за судовите од апелационото подрачје Битола наведе дека во првиот квартал на 2019 година според резултатите од работењето предност во решавање на предметите имале старите предмети.По однос на предметите и нивното движење во овој период заменик Претседателот на Советот Селим Адеми образложи дека судовите од ова подрачје во месец јануари 2019 година имале заостаток од12.765 нерешени предмети, во првиот квартал на 2019 година примиле нови 22.616 предмети, вкупно во работа имале 35.381 предмет, решиле 21.764 предмети, а нерешени останале 13.617  предмети. Според наведените податоците судовите од подрачјето на Апелациониот суд Битола не успеале да го совладат приливот на предмети и го зголемиле  заостатокот за 852 предмети, врз основа на што наведе дека за првиот квартал на 2019 сите судови од ова апелационо подрачје се оценуваат како неажурни судови, освен Основниот суд Струга кој е ажурен во своето работење.
Заменик Претседателот на Советот Селим Адемипристапи кон изложување на податоците од работењето во 1-от квартал 2019 година за секој суд од Апелационото подрајче Битола поединечно.
За Основниот суд Битола ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 25 судии, пополнети биле 19 судиски места, а една судиска функција била во мирување, така да во овој квартал во Основниот суд Битола постапувале вкупно 18 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 76,10 %. Укажа дека во овој квартал во судот биле одржани 12 расправи со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 181 предмет. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Битола месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 3.024 предмети, примил нови 6.583 предмети и вкупно во работа имал 9.607 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 5.788, а останале нерешени 3.819 предмети. Во овој квартал погрешно заведени се 2 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Битола не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 795 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Крушево ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 3 судиски места од кои пополнето било1 место, а еден судија бил делегиран од друг суд, така да во овој квартал во Основниот суд Крушево постапувале 2 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 61,54 %. Укажа дека во овој квартал во судот биле одржани 14 расправи со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 15 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Крушево месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 207 предмети, примил нови 546 предмети и вкупно во работа имал 753 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 538, а нерешени останале 215 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Крушево не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 8 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Охрид ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 18 судиски места од кои пополнети биле16 места. Местата на судските службеници биле пополнети со 65,49 %. Укажа дека во овој квартал во судот биле одржани 398 расправи со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 1222 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Охрид месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 4.125 предмети, примил нови 4.253 предмети и вкупно во работа имал 8.378 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 4.082, а нерешени останале 4.296 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Охрид не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 171предмет, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Прилеп ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 18 судиски места од кои пополнети биле14 места, 1 судиско место било во мирување, така да во овој квартал во судот постапувале 13 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 59,48 %. Укажа дека во овој квартал во судот биле одржани 324 расправи со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 190 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Прилеп месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 2.863 предмети, примил нови 5.673 предмети и вкупно во работа имал 8.536 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 5.552, а нерешени останале 2.984 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Прилеп не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 121 предмет, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Ресен ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 4 судиски места од кои пополнети биле3 судиски места. Местата на судските службеници биле пополнети со 52,78 %. Укажа дека во овој квартал во судот со тонско снимање била одржана51 расправа, а електронска достава била извршена во 80 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Ресен месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 427 предмети, примил нови 997 предмети и вкупно во работа имал 1.424 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 898, а нерешени останале 526 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Ресен не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 99 предмет, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Струга ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 15 судиски места од кои пополнети биле12 судиски места. Местата на судските службеници биле пополнети со 48,33 %. Укажа дека во овој квартал во судот со тонско снимање била одржани377 расправи, а електронска достава била извршена во 558предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Струга месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 2.119 предмети, примил нови 4.564предмети и вкупно во работа имал 6.683 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 4.906, а нерешени останале 1.777 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Стругаго совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 342 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како ажурен суд.
По излагањето на судовите од апелационото подрајче Битола заменик Претседателот на Советот,Селим Адемипристапи кон  излагање на податоците за Апелационен суд Штип и судовите од неговото апелационо подрајче.
За  Апелациониот суд Штип  ги изложи следниве податоци
По однос на Апелациониот суд Штип заменик претседателот на Советот,Селим Адеминаведе дека во првиот квартал од 2019 година, односно во месеците јануар, фебруар и март 2019 година, во судот по систематизација биле предвидени 16 судии, биле пополнети 13 судиски места, односно постапувале 13 судии од причина што на 1 судија му мирувало работното место,  а 1 судија на крајот на првиот квартал отишол во пензија. Местата на судските службеници биле пополнети со 52,24 %. Укажа дека во овој квартал во судот не се вршело тонско снимање на расправите, а  електронска достава била извршена во 84 предмети. По однос на предметите наведе дека Апелациониот суд Штип месец јануар 2019 година го започнал со нерешени 309 предмети, примил нови 1.356 предмети, вкупно во работа имал 1.665 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.322, а останале нерешени 343 предмети. Според наведените податоци Апелациониот суд Штип не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 34 предмети врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За судовите од подрачјето на Апелациониот суд Штип каде спаѓаат Основниот суд Берово, Основниот суд Виница, Основниот суд Делчево, Основниот суд Кочани, Основниот суд Радовиш, Основниот суд Свети Николе, Основниот суд Струмица  иОсновниот суд Штип, заменик претседателот на Советот, Селим Адемиги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека по систематизација бројот на судии во ова апелационо подрачје изнесувал 69 судии, од кои во 1-от квартал 2019 година судиската функција ја извршувале 49 судии или 71,01 % изразено во проценти.
По систематизација  бројот на судски службеници бил 540од кои во 1-от квартал 2019 година функција судски службеник  ја извршувале 4.306 судски службеници судии или 56,48 % изразено во проценти. Дополни дека во наведениот период во судовите од апелационото подрајче Штип со тонско снимање биле одржани вкупно 219 расправи кое се вршело континуирано во сите останати судови, освен во Основен суд Виница, Основен суд Радовиш и Основен суд Делчево каде немало тонско снимање на расправите, додека за Основниот суд Струмица укажа дека нема податоци дали судот практикувал и вршел тонско снимање на расправите.Што се однесува до електронска достава на предметите наведе дека истата била извршена во вкупно 1.508 предмети во сите судови, освен за Основниот суд Струмица кој недоставил податоци по овој основ. 
За работата на канцелариите за односи со јавност во судовите наведе дека во првиот квартал на 2019 година овие канцеларии постапувале по поднесени барања согласно одредбите од Законот за управување со движењето на предметите во судовите, освен  ОС Штип и ОС Виница. За Основниот суд Струмица наведе дека не се доставени податоци.
По однос на работењето со стари предмети постари од 3,7 и 10 години за судовите од апелационото подрачје Штип наведе дека во првиот квартал на 2019 година според резултатите од работењето предност во решавање на предметите имале старите предмети.
По однос на предметите и нивното движење во овој период заменик претседателот на Советот, Селим Адемиобразложи дека судовите од ова подрачје во месец јануари 2019 година имале заостаток од 9.410 нерешени предмети, во првиот квартал на 2019 година примиле нови 22.835 предмети, вкупно во работа имале 32.245 предмет, решиле 21.445 предмети, а нерешени останале 10.800  предмети.  Според наведените податоците судовите од подрачјето на Апелациониот суд Штип не успеале да го совладат приливот на предмети и го зголемиле  заостатокот за 1.390 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 сите судови од ова апелационо подрачје се оценуваат како неажурни во решавање на предметите.
Заменик претседателот на Советот, Селим Адемипристапи кон изложување на податоците од работењето во 1-от квартал 2019 година за секој суд од Апелационото подрајче Штип поединечно.
За Основен суд Берово ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 3 судиски места од коиво овој квартал пополнето е 1 судиско место и има 2  судии делегирани од друуги судови, така што постапувале  3 судии. . Местата на судските службеници биле пополнети со 55,81 %. Укажа дека во овој квартал во судот со тонско снимање била одржани 52 расправи, а електронска достава била извршена во 243 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Берово месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 756 предмети, примил нови 963 предмети и вкупно во работа имал 1.719 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 936, а нерешени останале 783 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Беровоне го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 27 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Виница ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 3 судиски места од коиво овој квартал пополнето е 1 судиско место и има 1  судии делегиран од друг суд, така што во судот постапувале 2 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 52,50 %. Укажа дека во овој квартал во судот немало тонско снимање на расправите, а електронска достава била извршена во 139 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Виница месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 341 предмет, примил нови 1.067 предмети и вкупно во работа имал 1.408 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 956, а нерешени останале 452 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Берово не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 111 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Делчево ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 4 судиски места од коиво овој квартал пополнето е 1 судиско место и има 1  судии делегиран од друг суд, така што во судот постапувале 2 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 56,86 %. Укажа дека во овој квартал во судот немало тонско снимање на расправите, а електронска достава била извршена во 86 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Делчево месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 675 предмет, примил нови 1.531 предмет и вкупно во работа имал 2.206 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.520, а нерешени останале 686 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Делчево не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 11 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Кочани ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 10 судиски места од коиво овој квартал пополнети биле 9 судиски места, 2 судии од судот биле делегирани во други судови, така што во судот постапувале 7 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 59,49 %. Укажа дека во овој квартал во судот  155 расправи биле одржани со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 376 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Кочани месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 1.925 предмети, примил нови 3.249 предмети и вкупно во работа имал 5.174 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 3.216, а нерешени останале 1.958 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Кочани  не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 33 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Радовиш ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 6 судиски места од коиво овој квартал пополнети биле 5 судиски места, на 1 судија функцијата му била во мирување, така што во судот активнопостапувале 4  судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 66,67 %. Укажа дека во овој квартал во судот немало тонско снимање на расправите, а електронска достава била извршена во 36 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Радовишмесец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 362предмети, примил нови 2.698 предмети и вкупно во работа имал 3.060 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 2.374, а нерешени останале 686предмети. Според наведените податоци Основниот суд Радовиш не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 324предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Свети Николе ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 4 судиски места од коиво овој квартал пополнети биле 2 судиски места и 1 судија бил делегиран од друг суд, така што во судот активно постапувале 3  судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 52,63 %. Укажа дека во овој квартал во судот 3 расправи биле одржани со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 253 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Свети Николе месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 376 предмети, примил нови 2.003 предмети и вкупно во работа имал 2.379 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.779, а нерешени останале 600 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Свети Николе не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 224 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За Основен суд Струмица ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 20 судиски места од коиво овој квартал пополнети биле 15судиски места  1 судија бил делегиран во друг суд, 1 судија бил избран за член во Судскиот совет на РСМ, така што во овој квартал судиската функција активно ја извршувале 13 судии. Укажа дека за Основниот суд Струмица не се доставени податоци за  процентуалната поолнетост на местата на судските службеници, за бројот на расправи во кои е применето тонско снимање и за електронска достава на предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Струмицамесец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 2.356предмети, примил нови 5.708 предмети и вкупно во работа имал 8.064 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 5.465, а нерешени останале 2.599предмети. Според наведените податоци Основниот суд Струмица го совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 244предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како ажурен суд.
За Основен суд Штип ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судот за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека во судот по систематизација биле предвидени 19 судиски места од коиво овој квартал пополнети биле 15 судиски места, 1 судија бил избран за член на Судски совет на РСМ, така да во овој квартал судиската функција активно ја извршувале 14 судии. Местата на судските службеници биле пополнети со 56,10 %. Укажа дека во овој квартал во судот 9 расправи биле одржани со тонско снимање, а електронска достава била извршена во 475 предмети. По однос на предметите наведе дека Основниот суд Штип месец Јануар 2019 година го започнал со нерешени 2.619 предмети, примил нови 5.616 предмети и вкупно во работа имал 8.235 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 5.199, а нерешени останале 3.036 предмети. Според наведените податоци Основниот суд Штип не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 417 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
Претседателот на советот отвори расправа по извештајот за работата на Вишиот управен суд, Управниот суд, Апелациониот суд Битола и судовите на неговото подрачје и Апелациониот суд Штип и судовите на неговото подрачје за првиот квартал од 2019 година .
Членот на Советот Владе Богдановски наведе дека презентираниот извештај покажува зголемена неажурност и дека некои проблеми и понатаму остануваат нерешени споредено со податоците од извештајот за 4-от квартал за 2018 година. Смета дека првиот проблем за ваквата состојоба е недостатокот на судии кој може да се реши со завршување на 6 генерација академци од Академијата за судии и јавни обвинители. Вториот проблем го лоцира во малиот број на судски службеници за кои смета дека се многу важна алка за нормалното функционирање на секој суд, а ги има во многу мал број. Врз основа на наведеното предложи ова прашање да се постави на дневен ред на седница на Судско буџетскиот совет и доколку има услови да се најдат финансиски средства забарем делумно пополнување на судско службеничките места.
Членот на Советот Виолета Богојеска наведе дека според презентираните бројки податоците  изгледаат застрашувачки, но дека сепак треба да се има предвид периодот на кој се однесуваат податоците посочувајќи дека станува збор за период со многу празнични денови, кога се користат зимски годишни одмори и дека судовите податоците за 4-от квартал 2018 година вообичаено ги доставуваат во 1-от квартал 2019 година. Посочувајки примери низ бројки за Апелациониот суд Битола и Основниот суд Битола за кои е координатор прикажа дека ситуацијата не е толку загрижувачка.
Членот на Советот Лидија Каначковиќ како координатор за Управниот суд, Основниот суд Струмица и Основниот суд Свети Николе наведе дека два суда, односно Управниот суд и судот во Свети Николе се ажурни.Посебен осврт даде за Основниот суд Струмица наведувајќи дека од страна на овој суд видно од изложените податоци недостигаат одредени податоци а причината за тоа е околноста што во судот недостасува информатичар поради што се соочуваат со проблем во прибирање на податоци и изготвување на извештаи. Побара проблемот да се реши во најкус можен рок особено поради фактот што станува збор за суд со проширена надлежност.
Претседателот на Советот наведе дека не е задоволен со презентираните податоци од извештајот  укажувајќи на фактот дека во месец јануари во континуитет судиите покажуваат најслаби резултати. Смета дека Советот треба да ја следи работата и да се превземат мерки  за утврдување на причините  за ваквата состојба. Воедно, смета дека кадровскиот потенцијал и неговиот дефицит особено во источниот регион е сериозен проблем. Предложи координаторите на судовите да превземат мерки во насока на детектирање на проблемите и изнаоѓање соодветни решенија за нивно надминување.
Членот на Советот Шемседин Јусуфи смета дека проблемот не е во бројот на судиите. Како пример ги посочи Основниот суд Скопје 2 Скопје и Основниот суд Куманово за кои наведе дека имаат доволен број судии и мал прилив на предмети и се ажурни во работењето. Поради ова смета дека проблемот е во организационата поставеност и расоредот на судиите, како и во нивната мотивираност за работа. Смета дека треба да се утврдат причините поради кои судовите се неажурни во работењето и дека во многу судови неажурноста во работењето се должи на субјективниот фактор.
Претседателот на Советот откако констатира дека никој повеќе не се јави за збор Извештајот за работата Вишиот управен суд, Управниот суд, Апелациониот суд Битола и судовите на неговото подрачје и Апелациониот суд Штип и судовите на неговото подрачје за првиот квартал од 2019 година ги стави на гласање .
По гласањето констатира дека со 11 гласа „За“ извештаите за работа на погоре наведените судови за првиот квартал на 2019 година се разгледани и оценети од страна на Судскиот совет на РСМ и е донесена следната 
                                     О    Д    Л     У    К    А 
Судскиот совет на Република Северна Македонија ги разгледа извештаите за работата на Вишиот управен суд, Управен суд, Апелациониот суд Битола и судовите на неговото подрачје и Апелациониот суд Штип и судовите на неговото подрачје за првиот квартал од 2019 година 

Претседателот на Советот констатира дека е исцрпено излагањето на извештајот за работата Вишиот управен суд, Управниот  суд, Апелациониот суд Битола и судовите на неговото подрачје и Апелациониот суд Штип и судовите на неговото подрачје за првиот квартал од 2019 година. 
Збор даде на претседателот на Комисијата за следење на работата на Врховниот суд на РСМ, Апелациониот суд Скопје и судовите од неговото апелационо подрачје и Апелациониот суд Гостивар и судовите од неговото апелационо подрачје за првиот квартал од 2019 година
Членот на Советот Владе Богдановски во својство на претседател на Комисијата наведе дека според податоците во овој квартален период судовите покажуваат делумна ажурност во решавање на предметите  нагласувајќи дека ажурни во работењето се Апелациониот суд Гостивар, Основниот суд Кавадарци, Основниот суд Куманово  и Основниот суд Скопје 2 Скопје, а неажурни АС Скопје, ОС Велес,ОС Гевгелија,ОС Кратово,ОС Крива Паланка,ОС Неготино,ОС Скопје 1, ОС Гостивар, ОС Дебар, ОС Кичево и ОС Тетово.
Започна со изложување на податоци за судовите доделени во работа на Комисјата за секој суд поединечно.
По однос на Врховниот суд на Република Македонијаизложи дека месец јануари 2018 година го започнал со нерешени 1.424 предмети, примил во работа нови 1.175 предмети, и имал вкупно во работа 2.599 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.127, а нерешени останале 1.472 предмети. Погрешно заведени биле 2 нормирани предмети.Според наведените податоци Врховниот суд на Република Северна Македонија  не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 48 предмети од кои причини во првиот квартал на 2019  се оценува како неажурен суд.
За Апелациониот суд Гостивар наведе дека месец Jануари 2019 година го започнал со нерешени 514 предмети, примил во работа нови 1427 предмети  и вкупно во работа имал 1.941 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.427, а нерешени останале 514 предмети. Дополни дека според наведените податоци Апелациониот суд Гостивар го совладал приливот на предмети, а заостатокот на предмети немалоод кои причини.во првиот квартал на 2019 година се оценува како ажурен суд.
За судовите од подрачјето на Апелациониот суд Гостивар каде спаѓаат Основен суд Гостивар, Основен суд Дебар, Основен суд Кичево и Основен суд Тетово, членот на Советот Владе Богдановски ги изложи следниве податоци:
Според доставениот тримесечен извештај кој содржи податоци за работењето на судовите за месеците јануар, фебруар и март 2019 година, наведе дека по систематизација бројот на судии во ова апелационо подрачје изнесувал 68 судии, од кои во 1-от квартал 2019 година судиската функција ја извршувале 53 судии  од судовите од ова апелационо подрачје и 1 судија делегиран од Основен суд Скопје 1 Скопје или вкупно 54 судии. По систематизација бројот на судски службеници бил 555 од кои во 1-от квартал 2019 година функција судски службеник  ја извршувале 294 судски службеници судии или 52,97 % изразено во проценти. Дополни дека во наведениот период во судовите од апелационото подрајче Гостивар со тонско снимање биле одржани вкупно1.554 расправи кое се вршело континуирано во сите останати судови, освен во Основен суд Тетово каде немало тонско снимање на расправите. Што се однесува до електронска достава на предметите наведе дека истата била извршена во вкупно 323 предмети во сите судови. За работата на канцелариите за односи со јавност во судовите наведе дека во првиот квартал на 2019 година овие канцеларии постапувале по поднесени барања согласно одредбите од Законот за управување со движењето на предметите во судовите, освен  ОС Гостивар и Ос Кичево.По однос на работењето со стари предмети постари од 3,7 и 10 години за судовите од апелационото подрачје Гостивар наведе дека во првиот квартал на 2019 година според резултатите од работењето предност во решавање на предметите имале старите предмети.По однос на предметите и нивното движење во овој период членот на Советот Владе Богдановски образложи дека судовите од ова подрачје во месец јануари 2019 година го започнале со 10.414 нерешени предмети, во првиот квартал на 2019 година примиле нови 27.786 предмети, вкупно во работа имале 38.200 предмет, решиле 25.712 предмети, а нерешени останале 12.488  предмети.  Според наведените податоците судовите од подрачјето на Апелациониот суд Гостивар не успеале да го совладат приливот на предмети и го зголемиле заостатокот за 2.074 предмети на ниво на апелационо подрачје, врз основа на што за првиот квартал на 2019 сите судови од ова апелационо подрачје се оценуваат како неажурни во решавање на предметите.
Членот на Советот Владе Богдановски пристапи кон изложување на податоците од работењето во 1-от квартал 2019 година за секој суд од Апелационото подрајче Гостиварпоединечно.
За Основниот суд Гостивар наведе дека месец јануари 2018 година го започнал со нерешени 5.432 предмети, примил во работа нови 9.328 предмети, и имал вкупно во работа 14.760 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 8.383, а нерешени останале 6.377 предмети. Погрешно заведени се 3 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Гостивар не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 945предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Дебар месец јануари 2018 година го започнал со нерешени 308 предмети, примил во работа нови 2.557 предмети и имал вкупно во работа 2.865 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 2.472, а нерешени останале 393 предмети. Наведе дека според овие податоци Основниот суд Дебар не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 85предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
По однос на Основниот суд Кичево месец јануари 2018 година го започнал со нерешени  1.044 предмети, примил во работа нови 4.404 предмети и вкупно во работа имал 5.448 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 4198, а нерешени останале 1.250 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Кичево не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 206предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
По однос на Основниот суд Тетово наведе дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 3.630 предмети, примил во работа нови 11.497 предмети и вкупно во работа имал 15.127 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 10.659, а нерешени останале 4.468 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Тетово не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 838предмети од кои причини во првиот квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
По излагањето на судовите од апелационото подрајче Гостивар членот на Советот Владе Богдановски пристапи кон  излагање на податоците за Апелационен суд Скопје и судовите од неговото апелационо подрајче.
За  Апелациониот суд Скопје  ги изложи следниве податоци
По однос на Апелациониот суд Скопје членот на Советот Владе Богдановски наведе дека во првиот квартал од 2019 година, односно во месеците јануар, фебруар и март 2019 година, во судот по систематизација биле предвидени 52 судии, биле пополнети 38 судиски места, 2 судии по  истекот на 1-от квартал заминале во пензија. Местата на судските службеници биле пополнети со 53,50 %. Укажа дека во овој квартал во судот тонски биле снимани 18 расправи, а  електронска достава била извршена во 88 предмети. По однос на предметите наведе дека Апелациониот суд Скопје месец јануар 2019 година го започнал со нерешени 8.414 предмет, примил нови 4.866 предмети, вкупно во работа имал 13.280 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 4.721 предмет, а останале нерешени 8.559 предмети. Според наведените податоци Апелациониот суд Скопје не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 142 предмети врз основа на што за првиот квартал на 2019 се оценува како неажурен суд.
За судовите од подрачјето на Апелациониот суд Скопје каде спаѓаат Основен суд Велес, Основен суд Гевгелија, Основен суд Кавадарци, Основен суд Кратово, Основен суд Крива Паланка, Основен суд Куманово,  Основен суд Неготино, Основен суд Скопје 1 Скопје и Основен суд Скопје 2, членот на Советот Владе Богдановски ги изложи следниве податоци:
По систематизација ова апелационо подрачје има 236 судии, од кои во 1 квартал 2019 година судиската функција ја извршувале 192 судии, што упатува на процентуална пополнетост на судиските места од 81,36 %. По однос на судските службеници од ова апелационо подрачје по систематизација биле предвидени 1.801 службеник, додека во 1 квартал 2019 година во овие судови работеле 886 судски службеници, што упатува на 49,19 %. пополнетост на овие судови со судски службеници. Дополни дека во наведениот период во судовите од апелационото подрајче Скопје биле одржани 1.065 расправи со тонско снимање, кое се вршело континуирано во сите останати судови, освен во Основниот суд Скопје 1 Скопје каде немало тонско снимање на расправите. По однос на електронската достава на предметите наведе дека 3,.267 предмети биле доставени по електронски пат и дека ваков вид достава се практикувала во сите судови, освен во Основниот суд Кратово. За работата на канцелариите за односи со јавност во судовите наведе дека во првиот квартал на 2019 година овие канцеларии постапувале по поднесени барања согласно одредбите од Законот за управување со движењето на предметите во судовите, освен ОС Гевгелија, Основен суд Скопје 2 Скопје и ОС Крива Паланка. По однос на работењето со стари предмети постари од 3,7 и 10 години за судовите од апелационото подрачје Битола наведе дека во првиот квартал на 2019 година според резултатите од работењето предност во решавање на предметите имале старите предмети.По однос на предметите и нивното движење во овој период членот на Советот Владе Богдановски образложи дека судовите од ова подрачје во месец јануари 2019 година имале заостаток од 40.762 нерешени предмети, во првиот квартал на 2019 година примиле нови 66.486 предмети, вкупно во работа имале 107.230 предмети, решиле 65.767 предмети, а нерешени останале 41.463 предмети. Според наведените податоците судовите од подрачјето на Апелациониот суд Скопје не успеале да го совладат приливот на предмети и го зголемиле  заостатокот за 701 предмети, врз основа на што за првиот квартал на 2019 три судови од ова апелационо подрачје и тоа ОС Кавадарци, ОС Куманово и ОС Скопје 2 Скопје се оценуваат како ажурни судови, а останатите шест судови и тоа ОС Велес, ОС Гевгелија, ОС Кратово, ОС Крива Паланка, ОС Неготино и ОС Скопје 1Скопје се оценуваат како не ажурни во своето работење.
Членот на Советот Владе Богдановски пристапи кон изложување на податоците од работењето во 1-от квартал 2019 година за секој суд од Апелационото подрајче Скопје поединечно.
За Основниот суд Велеснаведе дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 2.097 предмети, примил во работа нови 3.998 предмети и вкупно во работа имал 6.095 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 3.913, а нерешени останале 2.182 предмети. Дополни дека во овој квартал немалопогрешно заведени предмети и дека според наведените податоци Основниот суд Велес не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 85предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Гевгелијанаведе дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 714 предмети, примил во работа нови 2.596 предмети, и вкупно во работа имал 3.310 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 2.482, а нерешени останале 828 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Гевгелија не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 114 предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
По однос на Основниот суд Кавадарциобразложи дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 1.062 предмети, примил во работа нови 2.628 предмети и вкупно во работа имал 3.690 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 2.629, а нерешени 1 останале 61 предмет. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Кавадарци  го совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 1предмет од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како ажурен суд.
По однос на Основниот суд Кратовообразложи дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 156 предмети, примил во работа нови 569 предмети и вкупно во работа имал 725 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 559, а нерешени останале 166 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Кратово не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 10предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Крива Паланканаведе дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 1.139 предмети, примил во работа нови 1.489 предмети и вкупно во работа имал 2.628 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.377, а нерешени останале 1.251 предмет, како и дека во овој квартал немало предмети кои се погрешно заведени. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Крива Паланка не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 112предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Кумановообразложи дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 4.584 предмети, примил во работа нови 11.033 предмети и вкупно во работа имал 15.613 предмети. Од овој фонд на предмети решени  биле 11.049 , а нерешени 4.564 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Куманово го совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 20 предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како ажурен суд
За Основниот суд Неготинонаведе дека месец Jануари 2019 година го започнал со нерешени 1.395 предмети, примил во работа нови 1.434 предмети, и вкупно во работа имал 2.829 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 1.275, а останале нерешени 1.554 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Неготино не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 159предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
По однос на Основниот суд Скопје 1 Скопјеобразложи дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 17.482 предмети, примил во работа нови 21.206 предмети и вкупно во работа имал 38.688 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 20.817, а нерешени останале 17.871 предмети, како и ека во овој квартал 6 предмети биле погрешно заведени. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Скопје 1 Скопје не го совладал приливот на предмети и го зголемил заостатокот за 389предмети од кои причини во првиотт квартал на 2019 година се оценува како неажурен суд.
За Основниот суд Скопје 2 Скопјенаведе дека месец Јануари 2019 година го започнал со нерешени 12.133 предмети, примил во работа нови 21.519 предмети и вкупно во работа имал 33.652 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 21.666, а нерешени останале 11.986 предмети. Дополни дека според наведените податоци Основниот суд Скопје 2 Скопје го совладал приливот на предмети и го намалил заостатокот за 147предмети врз основа на кои податоци за првиотт квартал на 2019 година се оценува како ажурен суд.
Членот на Советот Владе Богдановски на крајот ги изложи податоците за  работата на сите судови на ниво на Република Северна Македонија  истакнувајќи го следново:
Судовите месец Јануари 2019 година го започнале со нерешени 91.608 предмети, примиле во работа нови 154.620 предмети и вкупно во работа имале 246. 228 предмети. Од овој фонд на предмети решени биле 149.335, а нерешени останале 96.873 предмети. Укажа дека во првиот квартал на 2019 година на ниво РСМ судовите не успеале да го совладат приливот на предмети и го зголемиле заостатокот за 5.265предмети врз основа на што се оценуваат како неажурни во работењето.
Претседателот на советот отвори расправа по извештајот за работата на Врховниот суд на РСМ, Апелациониот суд Скопје и судовите од неговото апелационо подрачје и Апелациониот суд Гостивар и судовите од неговото апелационо подрачје за првиот квартал од 2019 година .
Членот на Советот Владе Богдановски се осврна на состојбата и податоците за Основниот суд Скопје 1 Скопје, Основниот суд Кичево и Основниот суд Струга, за кои е координатор наведувајќи дека  во овие судови е неопходно да се изврши непосреден увид со цел Советот непосредно да ги детектира проблемите и да се најде начин каде и како може да се помогне.
Претседателот на Советот смета дека координаторите на судовите треба да воспостават контакт со претседателите на судовите  и покрај веќе познатите причини како што се недостаток на судии и  судски службеници да се утврди дали има и други причини да ваквите состојби.
Со оглед да никој друг не се јави за збор Претседателот на советот Извештајот за работата на Врховниот суд на РСМ, Апелациониот суд Скопје и судовите од неговото апелационо подрачје и Апелациониот суд Гостивар и судовите од неговото апелационо подрачје за првиот квартал од 2019 година го стави на гласање
По гласањето констатира дека со 11 гласа „За“ извештаите за работа на погоре наведените судови за првиот квартал на 2019 година се разгледани и оценети од страна на Судскиот совет на РСМ и е донесена следната 
О    Д    Л     У    К    А
Судскиот совет на Република Северна Македонија ги разгледа извештаите за работата на Врховниот суд на РМ, Апелациониот суд Скопје и судовите од неговото апелационо подрачје и Апелациониот суд Гостивар и судовите од неговото апелационо подрачје за првиот квартал од 2019 година 

Точка 6 e нејавна

Пред почетокот на излагањето на 6-та и 7-та точка од дневниот ред со оглед да истите се поврзани со утврдување одговорност на судии и донесување на одлуки за времено оддалечување на судии од вршење на судиска функција, а со цел заштита на личноста на судиите и нивниот интегритет Претседателот на советот предложи Советот да донесе одлука за исклучување на јавноста.

По гласањето констатира дека предлогот за исклучување на јавноста при расправата по 6-та и 7-та точка од Дневниот ред е усвоен со 11 гласа „За“. 

Претседателот на Советот констатира дека е исцрпена 6-та точка од Дневниот ред.

Точка 7 е нејавна

Точка 8

Разно

Претседателот на Советот ги информираше членовите на Советот дека со писмен допис заведен под УПП.бр.08-4/19 од 03.06.2019 година  до Советот се обратил членот на Советот Мирсад Суроји со барање да биде изземен од постапување по предметот УПП.бр.08-4/19 кој е поднесен против работата на судија од Основен суд Куманово  во предметот К.бр.303/17 и кој му е доделен во работа. Појасни дека членот на Советот Мирсад Суроји бара изземање од постапување по предметотт УПП.бр.8-4/19 од причина што во периодот пред да биде избран за член на Советот,  кога ја извршувал функцијата судија на Основен суд Куманово, постапувал по конкретниот предмет К.бр.303/17 на кој се однесува претставката, во кој донел и потпишал пресуда К.бр.303/17од 16.06.2017 година доставена во прилог на списите на предметот.

Претседателот на Советот отвори расправа по барањето за изземање поднесено од членот на Советот Мирсад Суроји. Откако  констатира дека никој не се јави за збор барањето за изземање  го стави на гласање и констатира дека со 11 гласа „За“е донесенаследната

О  Д  Л  У  К  А
	Мирсад Суроји – член на Судскиот совет на Република Северна Македонија, се изземаод постапувањето по претставката УПП.бр.08-4/19.
Претставката УПП.бр.08-4/19 да се додели во работа на друг член на Судскиот совет на Република Северна Македонија преку автоматизираниот систем за управување со предмети во Судскиот совет- ЈКМИС.

Претседателот на Советот констатира дека седницата е завршена во 13,10 часот.

                                                                  СУДСКИ СОВЕТ НА
			                     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
							       Претседател,
                                                                     Киро Здравев
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